



SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS-SUFRAMA

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 24Ago18 NUMERO: 2018NE800266 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 193028/19205 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM
CNPJ : 04407029/0001-43 FONE: 3321-7070/3321-7071/3321-7072
ENDereco : RUA MINISTRO MARIO ANDREAZZA N 1424
MUNICIPIO : 0255 - MANAUS UF: AM CEP: 69075-830

CREDOR : 29243221/0001-72 - ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210
ENDereco : QUIXADA 661 REDENCAO
MUNICIPIO : 0255 - MANAUS UF: AM CEP: 69047-220

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONFORME AUTORIZACAO SUPERIOR(DOC.SEI 317269)E A REGULARIDADE TRABALHISTA/FISCAL DO CREDOR(DOC.SEI 315988),EMISSAO DE EMPENHO, P/ATENDER DESPESAS C/ A AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO,ITENS 11, 12, 13 E 14 DO CERTAME. PROC ORIGEM:

CLASS : 1 28233 22122212120000001 089568 0174019205339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 000606/2017-99
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: AM /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.439,70
UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 23 -UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 18 VALOR UNITARIO: 33,99
VALOR DO SEQ. : 611,98

18,00000 UNIDADE
BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL ABA POLIETILENO, MATERIAL REGULADOR
ABERTURA VELCRO, MODELO TOUCA ÁRABE, COR CAQUI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
MODELO COM PROTEÇÃO PARA PESCOÇO E OMBRO, TAMANHO SOB MEDIDA
MARCA: BONÉ ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000415527

SUBTOTAL : 611,98

EMISSAO : 24Ago18 NUMERO: 2018NE800266 PROCESSO: 000606/2017-99
 EMITENTE : 193028/19205 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM
 CREDOR : 29243221/0001-72 - ANDRIA MAKLOUF SIQUEIRA 96116340210
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	45,99
			VALOR DO SEQ. :	229,99

5,00000 UNIDADE

CAMISA UNIFORME

CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, TIPO COLARINHO ESPORTE PESPONTADO, QUANTIDADE BOLSOS 1, TIPO BOLSO CHAPADO, COR BRANCA, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISTA COM 7 BOTÕES, LOGOTIPOS BORDADOS NO BOLSO, TIPO CAMISA PROFISSIONAL

MARCA: CAMISA ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000150284

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	45,97
			VALOR DO SEQ. :	229,87

5,00000 UNIDADE

CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, TIPO COLARINHO ESPORTE PESPONTADO, QUANTIDADE BOLSOS 1, TIPO BOLSO CHAPADO, COR BRANCA, TAMANHO GG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISTA COM 7 BOTÕES, LOGOTIPOS BORDADOS NO BOLSO E, TIPO CAMISA PROFISSIONAL

MARCA: CAMISA ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000296833

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	45,98
			VALOR DO SEQ. :	367,86

8,00000 UNIDADE

CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100 ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, TIPO COLARINHO ESPORTE PESPONTADO, QUANTIDADE BOLSOS 1, TIPO BOLSO CHAPADO, COR BRANCA, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISTA COM 7 BOTÕES, LOGOTIPOS BORDADOS NO BOLSO E, TIPO CAMISA PROFISSIONAL

MARCA: CAMISA ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000296831

T O T A L : 1.439,70

 GUSTAVO ADOLFO IGREJAS FI
 ORDENADOR

 CARLITO DE HOLANDA SOBRIN
 GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Carlito de Holanda Sobrinho, Gestor Financeiro**, em 29/08/2018, às 10:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **Gustavo Adolfo Igrejas Filgueiras, Ordenador de Despesa**, em 29/08/2018, às 14:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida na http://www.sei.suframa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0318538** e o código CRC **AE3FB556**.

Referência: Processo nº 52710.010017/2018-08

SEI nº 0318538



SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS-SUFRAMA

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Ago18 NUMERO: 2018NE800262 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 193028/19205 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM
 CNPJ : 04407029/0001-43 FONE: 3321-7070/3321-7071/3321-7072
 ENDERECO : RUA MINISTRO MARIO ANDREAZZA N 1424
 MUNICIPIO : 0255 - MANAUS UF: AM CEP: 69075-830

CREDOR : 29243014/0001-18 - COMTEX UNIFORMES EIRELI
 ENDERECO : PADRE AMERICO MAGALHAES 825 ALIPINHO
 MUNICIPIO : 4387 - CORONEL FABRICIANO UF: MG CEP: 35171-053

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONFORME AUTORIZACAO SUPERIOR(DOC.SEI 315488)E A REGULARIDADE TRABALHISTA/FISCAL DO FORNECEDOR(DOC.SEI 316476),EMISSAO DE EMPENHO,PARA ATENDER AS DESPESAS C/A AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO,OBJETOS DOS ITENS 16,17 E 18 DO CERTAME.

CLASS : 1 28233 22122212120000001 089568 0174019205 339030 000000
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 000606/2017-99
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: AM /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 821,88
 OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 23 -UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTO
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 45,66
 VALOR DO SEQ. : 228,30

5,00000 UNIDADE
 COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL TECIDO, TIPO TECIDO BRIM, QUANTIDADE BOLSOS 4 (2 SUPERIORES FRONTAIS E 2 INFERIORES LATERAIS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, COR VERDE, TAMANHO G
 MARCA: comtex ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000355024

SUBTOTAL : 228,30

EMISSAO : 22Ago18 NUMERO: 2018NE800262 PROCESSO: 000606/2017-99
EMITENTE : 193028/19205 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM
CREDOR : 29243014/0001-18 - COMTEX UNIFORMES EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	45,66
			VALOR DO SEQ. :	228,30

5,00000 UNIDADE

COLETE

COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL TECIDO, TIPO TECIDO BRIM, QUANTIDADE DE BOLSOS 4 (2 SUPERIORES FRONTAIS E 2 INFERIORES LATERAIS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : CONFORME MODELO DO ORGÃO, COR VERDE, TAMANHO GG.

MARCA: comtex ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000150348

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	45,66
			VALOR DO SEQ. :	365,28

8,00000 UNIDADE

COLETE

COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL TECIDO, TIPO TECIDO BRIM, QUANTIDADE DE BOLSOS 4 (2 SUPERIORES FRONTAIS E 2 INFERIORES LATERAIS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : CONFORME MODELO DO ÓRGÃO , COR VERDE, TAMANHO M.

MARCA: comtex ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000150348

T O T A L : 821,88

GUSTAVO ADOLFO IGREJAS FI
ORDENADOR

CARLITO DE HOLANDA SOBRIN
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Carlito de Holanda Sobrinho, Gestor Financeiro**, em 22/08/2018, às 11:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **Gustavo Adolfo Igrejas Filgueiras, Ordenador de Despesa**, em 22/08/2018, às 16:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida na http://www.sei.suframa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0316508** e o código CRC **2678B80E**.

Referência: Processo nº 52710.010028/2018-80

SEI nº 0316508



SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS-SUFRAMA

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Ago18 NUMERO: 2018NE800255 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 193028/19205 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM
 CNPJ : 04407029/0001-43 FONE: 3321-7070/3321-7071/3321-7072
 ENDERECO : RUA MINISTRO MARIO ANDREAZZA N 1424
 MUNICIPIO : 0255 - MANAUS UF: AM CEP: 69075-830

CREDOR : 02865717/0001-21 - MOGIMA COMERCIAL LTDA - ME
 ENDERECO : JOAO FAMADAS 30 VALPARAISO
 MUNICIPIO : 5877 - PETROPOLIS UF: RJ CEP: 25620-003

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONFORME AUTORIZACAO DA SAE(DOC.SEI 310701)E A REGULARIDADE TRABALHISTA E FISCAL DO CREDOR(DOC.SEI 314316),EMISSAO DE EMPENHO,P/ATENDER DESPESAS C/A AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE,ITEM 21 DO RESPECTIVO CERTAME LICITATORIO. PROC OR

CLASS : 1 28233 22122212120000001 089568 0174019205 449052 000000

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 000606/2017-99

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: AM /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 10.244,30

DEZ MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

EMISSAO : 20Ago18 NUMERO: 2018NE800255 PROCESSO: 000606/2017-99
EMITENTE : 193028/19205 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM
CREDOR : 02865717/0001-21 - MOGIMA COMERCIAL LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 33 -EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 1.707,38
VALOR DO SEQ. : 10.244,30

6,00000 UNIDADE
CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, TIPO ZOOM 25 X, TIPO VISOR LCD, INTERFACE USB E AV
, TIPO MEMÓRIA CARTÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FILMADORA, CAPACIDADE
MEMÓRIA 5 A 10 GB, RESOLUÇÃO MÍNIMA 7.0 MPX, ALIMENTAÇÃO CÂMERA BATERIA,
ACESSÓRIOS CARREGADOR DE BATERIAS, PILHAS RECARREGÁVEL, ZOOM DIGITAL 900 X,
MONITOR COLORIDO 2,5"
MARCA: CANON ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE MATERIAL: 000367719

T O T A L : 10.244,30

GUSTAVO ADOLFO IGREJAS FI
ORDENADOR

CARLITO DE HOLANDA SOBRIN
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Carlito de Holanda Sobrinho, Gestor Financeiro**, em 21/08/2018, às 12:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **Gustavo Adolfo Igrejas Filgueiras, Ordenador de Despesa**, em 21/08/2018, às 15:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida na http://www.sei.suframa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0314397** e o código CRC **B170CDC3**.